
Provincia di Avellino – Piazza Libertà “Palazzo Caracciolo” - 83100 AVELLINO 

Tel. 0825-7901 centralino - Tel. 0825-790231- Fax 0825-38291 - Pec: info@pec.provincia.avellino.it 

 
 

 

PROVINCIA DI AVELLINO 
Settore 3 – Edilizia scolastica e Patrimonio – Viabilità e Demanio 

 

 
Provincia di Avellino#AV#22-04-2025 11:44:06#0019330 

 
 
OGGETTO: Ordinanza di chiusura al traffico della SP18 del Comune 
di Montoro relativa ai lavori di risanamento smottamento a valle SP 18 
km 3+050 - CIG: B3436A95F9 –CUP F37H22004240003 

 
  PREFETTURA di AVELLINO 

PEC: protocollo.prefav@pec.interno.it 
QUESTURA di   AVELLINO 

PEC: gab.quest.av@pecps.poliziadistato.it 
PEC: dipps109.00F0@pecps.poliziadistato.it 

Comando Polizia Stradale di AVELLINO 
PEC: sezpolstrada.av@pecps.poliziadistato.it 

Comando Prov. VIGILI del FUOCO di AVELLINO 
PEC: com.avellino@cert.vigilfuoco.it 

A.I.R. autoservizi Irpini S.p.a. AVELLINO 
Servizio TRASPORTI della Provincia di AVELLINO 

PEC: air-spa@pec.it 
Sicurezza Trasporti Autolinee SITA SUD S.R.L. 

PEC: sitasudsrl@legalmail.it 
Emergenza 118 AVELLINO 

PEC: protocollo.generale@pec.aornmoscati.it 
Comune di MONTORO 

PEC: info.montoro@asmepce.it 
Comune di CONTRADA 

PEC: protocollo.contrada@asmepec.it 
Comune di SOLOFRA 

PEC: protocollo.solofra@asmepec.it 
Polizia locale di SOLOFRA 

PEC: polizialocale.solofra@asmepec.it 
Polizia locale di CONTRADA 

PEC: poliziamunicipale.contrada@asmepec.it 
Plesso Città Ospedaliera Contrada Amoretta 

Avellino e "Agostino Landolfi" Via Melito - Solofra (AV) 
PEC: protocollo.generale@pec.aornmoscati.it 

PEC: info@aornmoscati.it 
All’Impresa Marmorale Trivellazioni srl 

PEC: marmoraletrivellazioni@pec.it 
 

CED/ALBO PRETORIO 
 

Provincia di Avellino#AV#22-04-2025 11:44:06#0019330

mailto:info@pec.provincia.avellino.it
mailto:protocollo.prefav@pec.interno.it
mailto:gab.quest.av@pecps.poliziadistato.it
mailto:dipps109.00F0@pecps.poliziadistato.it
mailto:sezpolstrada.av@pecps.poliziadistato.it
mailto:com.prev.avellino@cert.vigilfuoco.it
mailto:air-spa@pec.it
mailto:sitasudsrl@legalmail.it
mailto:protocollo.generale@pec.aornmoscati.it
mailto:info.montoro@asmepce.it
mailto:protocollo.contrada@asmepec.it
mailto:protocollo.solofra@asmepec.it
mailto:polizialocale.solofra@asmepec.it
mailto:poliziamunicipale.contrada@asmepec.it
mailto:protocollo.generale@pec.aornmoscati.it
mailto:info@aornmoscati.it


Provincia di Avellino – Piazza Libertà “Palazzo Caracciolo” - 83100 AVELLINO 

Tel. 0825-7901 centralino - Tel. 0825-790231- Fax 0825-38291 - Pec: info@pec.provincia.avellino.it 

 
 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 

- con determina n. 1781 datata 09/08/2024 veniva approvato il progetto 
esecutivo, redatto dal Servizio Viabilità e Infrastrutture Stradali della 
Provincia di Avellino, e la procedura di affidamento diretto mediante 
trattativa diretta sul portale MEPA, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera a) 
delD.lgs n. 36/23, relativa ai lavori di risanamento smottamento a valle SP 
18 km 3+050 - CIG: B3436A95F9 –CUP F37H22004240003, dell’importo 
complessivo pari a € 150.000,00, di cui € 104.856,05 a base d’asta ed € 
2.139,67 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA 22%; 

- La Provincia appaltava i lavori di “DI RISANAMENTO SMOTTAMENTO A 
VALLE SP 18 KM 3+050” in agro di Montoro (AV). I Lavori venivano affidati 
all’impresa "Marmorale trivellazioni Srl" con Determinazione N. 
30/10/2024; 
 

Considerato che: 
- a seguito di puntuale sopralluogo avutosi con il RUP e il D.L. e l’impresa 

esecutrice, si è riscontrata la necessità, ai fini della sicurezza stradale e 
logistica di cantiere di chiudere il tratto di strada interessato dai lavori.  

 
Visti: 

- gli art. 5, 6, 7 del D.L. 30.04.1992 n. 285 “nuovo Codice della Strada”; 
- il D.P.R. 16.12.1992 n. 495 “Regolamento d'esecuzione e attuazione del  
       nuovo Codice della Strada”; 
- il D.lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

 
Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base: 

- all’articolo 109 del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 contenente il Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

- al Decreto Presidenziale n. 57/2023 di conferimento dell’incarico di Dirigente 
del Settore 3; 

ORDINA 
 

• la chiusura integrale al transito di veicoli, pedoni ed animali della SP18 - Km 
3+050 con conseguenti variazioni del flusso veicolare, in Agro di Montoro (AV) 
dal giorno 05/05/2025 al giorno 05/07/2025. 

 
• all’impresa Marmorale trivellazioni Srl di provvedere all’installazione di tutta la 

segnaletica conforme a quanto previsto dal Codice della Strada e dal Decreto 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 22 luglio 2002, che dovrà essere 
apposta e mantenuta costantemente in efficienza dalla stessa impresa 
appaltatrice che resta l’unica responsabile, sia in sede civile che penale per danni 
arrecati a terzi e cose in dipendenza di difetto o inefficienza della segnaletica 
sollevando la Provincia di Avellino da qualsiasi pretesa e molestia anche 
giudiziaria. 

Provincia di Avellino#AV#22-04-2025 11:44:06#0019330

mailto:info@pec.provincia.avellino.it


Provincia di Avellino – Piazza Libertà “Palazzo Caracciolo” - 83100 AVELLINO 

Tel. 0825-7901 centralino - Tel. 0825-790231- Fax 0825-38291 - Pec: info@pec.provincia.avellino.it 

 
 

 

 
DISPONE 

• La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico con l’installazione della 
prescritta segnaletica e mediante pubblicazione all’albo pretorio dell’Ente. 

 
 

AVVERTE 

• Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni di carattere generale della 
presente ordinanza verranno applicate le sanzioni previste del D.Lgs. 285/92. 

• La presente ordinanza sarà resa esecutiva mediante la posa in opera di idonea 
segnaletica stradale da parte dell’impresa Marmorale trivellazioni Srl, come 
previsto dal vigente regolamento del nuovo codice della strada e dal disciplinare 
tecnico della segnaletica Stradale temporanea ai sensi del D.M. del  10/07/2002. 

• Gli Ufficiali, i Funzionari, e gli agenti cui spettano l’espletamento dei servizi di 
Polizia Stradale, ai sensi del vigente Codice della Strada, sono incaricati 
dell’esecuzione della presente ordinanza. 

• I trasgressori della presente ordinanza saranno perseguiti a norma di legge. 
 

AVVERTE ALTRESÌ 
• Percorso Alternativo: 

Tale tratto di strada è collegato a monte al Comune di Contrada ed a valle 
all’incrocio delle frazioni di Borgo e Banzano. 
I veicoli che da Montoro devono giungere nel Comune di Contrada e viceversa 
potranno farlo attraversando la SP 88 nella località di Petruro. Per giungere a 
Banzano inoltre è possibile percorrere il raccordo di Serino E841. 

• che in attuazione dell'articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, 
contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente (articolo 21,  legge 6 dicembre 1971, n. 
1034) previa notifica a questa amministrazione entro 60 giorni dalla data di  
ricevimento della presente, oppure, in alternativa, il ricorso straordinario al 
Capo dello Stato (d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199) entro 120 giorni dallo 
stesso termine. 

 
 

F.to Il Dirigente 
Arch. Giuseppina Cerchia 

Provincia di Avellino#AV#22-04-2025 11:44:06#0019330

mailto:info@pec.provincia.avellino.it

	Premesso che:
	Considerato che:
	Visti:
	ORDINA
	AVVERTE
	AVVERTE ALTRESÌ

